
  

$ JUPERINTENDENCIA 

pd DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC-INC-DNASD-SD-14- 

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías es el organismo técnico 
y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, 
funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y condiciones 
establecidas por la ley; 

Que el artículo 359 de la Ley de Compañías establece que "el Superintendente de Compañías, a petición de parte o 

de oficio, podrá declarar inactivas a las compañías sujetas a su control que no hubieren operado durante dos años 
consecutivos. Se presume esta inactividad cuando la compañía no hubiere cumplido, en tal lapso, con lo dispuesto 

en el artículo 20 de esta ley”; 

Que la Directora Nacional de Prevención de Lavado de Activos mediante memorando No. SC-DNPLA-14-0107 
del 21 de febrero del 2014, comunica que de acuerdo a la información requerida a la Intendencia Nacional de 
Tecnología y Comunicación y una vez analizada la misma se desprende que de los sujetos obligados al control de 
lavado de activos y financiamiento del terrorismo 3.581 compañías no han presentado estados financieros 
correspondientes a los años 2011 y 2012, motivo por el cual solicita se declare la inactividad de las mismas, toda vez 
que no han cumplido con lo que dispone el artículo 20 de la Ley de Compañías; 

Que la Intendencia Nacional de Desarrollo Institucional y Tecnológico de la Superintendencia de Compañías, 

mediante memorando No. SC-INDIT-DNTIC-G-14-187 del 8 de marzo del 2013, suscrito por el Director Nacional de 
Tecnología de Información y Comunicaciones informa que las compañías mencionadas a continuación las cuales 
están dentro de la jurisdicción territorial de las provincias de Guayas, Los Ríos, Galápagos y Santa Elena no han 
cumplido con las obligaciones estabiecidas en el artículo 20 de la Ley de Compañías: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

EXPEDIENTE COMPANIA 

134 y JST CONSTRUCCIONES S.A. 

210 GILARIEP S.A. 

480 CONSTRUCTORA CIVILES J.S.F. S.A, 

708. CARGO ECUADOR S.A. CARGOECSA 

1432 NAVDÁN S.A. 

1647 ANTEGOP S.A. 

2086 CONSTRUVIABLE S.A. 

2102 DERPACIF S.A. 

2327 QUEIROLO NEGOCIOS UNIDOS CA 

2522 INGENIERIA Y GESTION AMBIENTAL BIOHABITAT S.A. 

2941 URBANIZADORA DEL SALADO SA URDESA 

2992 SENUA S.A. 

3005 CONSLIDER S.A. 

3341 COBEÑA GALAPAGOS CONSTRUCCION S.A. (COBEGALCONSA) 

3586 PRIVENCOR S.A. 

3843 MIRRORPAGE S.A. 

3937 INMOBILIARIA SAN COLOMBANO SA 

3993 RIBERETI S.A. 

4158 ” INMOBILIARIA BOYACA SA CIVIL 
  

F mm mn e. Página ¡L OÑRKÓQ——— o e a 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

SUPERINTENDENCIA P 
DE COMPAÑÍAS 

Y 4468 EXPOTOURIST S.A. 

4470 INMOBILIARIA SAN SEBASTIAN SA 

4508 INVERSIONES ASAAB CA 

4557 GENERAL SERVICES CORP. S.A. GESERCORP 

4558 INMOBILIARIA OPEN HOUSE S.A. IOH 

4585 INMOBILIARIA LOS CEDROS CA CIVIL 

4599 SUPERQUEST S.A. 

4639 BROLIMILK S.A. 

4687 CONSTRUCTORA CABRERA MENDOZA 8: MONAR S.A. 

4790 PREDIAL E INVERSIONISTA JUDITH SA 

4814 INMOBILIARIA AURITA SÁ 

4929 COMPANIA ANONIMA CIVIL INMOBILIARIA SOSGHI SA 

4984 INCOMOSA-INMUEBLES Y CONSTRUCCIONES MODERNAS S.A. 

5135 INMOBILIARIA CAMELAS SA 

5169 INMOBILIARIA SAN JACINTO S.A INSAJASA 

5202 PASSLIFE S.A. 

5235 INMOBILIARIA MARIBEL INMOBMA S.A. 

5239 INMOBILIARIA AMALIA SA 

5240 INMOBILIARIA CAMPO VERDE SA 

5243 INMOBILIARIA ELENITA SA 

y 5245 INMOBILIARIA ESPERANZA SA 

5246 INMOBILIARIA FAJI S, A. 

5402 CARFESABOB S.A. 

5506 INMOBILIARIA € BIENES RAICES SUASCELL S.A. 

5582 INFRACONSTRUC S.A, 

5589 INVERSIONES Y PREDIOS VELGAR SA 

5894 INMOBILIARIA ORIENTE SA INMORSA 

5945 INDUSTRIAL CONSTRUCTORA LA MERCED SOCIEDAD ANONIMA 
(INCOMESA)_ 

3664 INMOBILIARIA MEDLEN SA 

8679 INMOBILIARIA NUEVESCO SA 

8805 INMOBILIARIA MARISOL SA 

8891 INVERSIONES INMOBILIARIAS CAROLINA SA INMOCASA 

8896 INMOBILIARIA MARIA ELVIRA SA 

9382 INMOBILIARIA TINO SA 

9483 INMOBILIARIA BERO SA 

9611 INMOBILIARIA MARIA DE LOURDES CA 

9626 INMOBILIARÍA CONTIUNO SA 

9681 PROMOSA PROMOCIONES Y VENTAS DEL ECUADOR SA 

9961 VICTORYPOWER S.A. 

- 10160 CONSTRUPOINT S.A.     
Ge 

  
  Página 2   
 



  

  

: ND SUPERINTENDENCIA 
4 Dx ComPAÑÍAS 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Y 711277 TG P ENTERTAINMENT CIA. LTDA. 

po 11443 AIBO S.A. 7 

11600 KALEVIS S.A. 

11612 LEXOTANIL S.A. 

11774 RECITRANMA S.A. (RECICLAJE 8 TRANSFORMACIÓN DE MATERIA 

11830 e ONETRUCTORA PAZMIÑO JACOME S.A. PAZMIJASA 

12091 HOLDING SURAMERICANA DE INVERSIONES, S.A. 

12102 INMOSURAMER S.A. 

14526 SAVINOR C LTDA 

19024 INMOBILIARIA ADRIANA MARIA SA 

19029 CORPHELLO S.A. 

19214 INMOBILIARIA ALCOR SA 

19234 INMOBILIARIA GUZAN SA 

19490 INMOBILIARIA TAMACU SA 

19506 INMOBILIARIA FAVAR CA 

19507 INCOMVENSA INMOBILIARIA COMPRA VENTA SA 

19671 INMOBILIARIA SANTA BARBARA INSABAR SA 

19677 INMOBILIARIA AGUSAN SA 

po 19735 AGUILA F-15 SA 

19739 PREDIAL E INVERSIONISTA PRINSA SA 

19910 INMOBILIARIA CRISVERCE SOCIEDAD ANONIMA 

20508 REDCROIN S.A. 

20882 GRANCOLOMBIANA DE NEGOCIOS CIA LTDA 

20905 INMOBILIARIA GAVESA COMPANIA LIMITADA 7 

21103 JUDY S.A. 

21152 PIRROSA CIA LTDA 

21256 INMOBILIARIA SANCHEZ CABEZAS S.A. 

21338 AUTO SERVICIO EVELINA S.A. 

21728 INMOBILIARIA VENUS S.A. 

22111 INMOBILIARIA MARGARITA CIA LTDA 

22401 ZUEN CIA LTDA 

22416 MORALES LALAMA CIA LTDA 

22475 CONMAR S.A. 

22509 INMOBILIARIA LECUA C. LTDA. 

22521 INDUSTRIAL INMOBILIARIA LA FUNCIONAL CIA LTDA 

22545 LUIDITO S.A. 

23101 PREDIAL LUZ MARIA C.LTDA. 

23162 INMOBILIARIA MARUN S.A. 

23241 ALMAR C LTDA —] 

, 23359 INDUSTRIAL INMOBILIARIA JAZARO € LTDA       
  

  A e Página 3 a 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

DE COMPAÑÍAS 

- 23399 CONTRERAS RICAURTE (CONRISA) S.A. 

23584 INMOBILIARIA FADSA C LTDA 
24247 INMOBILIARIA AMBAL € LTDA 
24277 INTERMOP, COMPAÑIA DE INTERMEDIACIÓN INMOBILIARIA S.A. 
24458 INMOBILIARIA GILDA MARIA C LTDA 
24470 INMOBILIARIA ZENUQ C.A. 
25349 INMOBILIARIA CASTILLO INCAS C LTDA 
25385 INVERSIONES INMOBILIARIAS RAVICA C LTDA 
25408 CONSTRUCCIONES CIVILES € OBRAS VIALES S.A. CIVIOBRAS 
25660 INMOBILIARIA CIVIL VICSON S.A 

25777 ADMINISTRADORA Y PREDIAL LERTVEL C LTDA 
26252 INMOBILIARIA NADICLAN CA 

26422 INMOBILIARIA DE JANON QUEVEDO C LTDA 
27048 MAXIREYSA S.A. 
27307 INMOBILIARIA SALRED 5.A. 
27387 INMOBILIARIA NUCRIS €. LTDA 
27570 INMOBILIARIA MEDICOVERD CIA LTDA 
27630 BERINSERVI CG, LTDA. BIENES RAICES Y AVALUOS 
27790 MANDATO VITERI MANDAVITE CIA. LTDA. 
28330 INMOBILIARIA HERAGROB C.LTDA. 
28867 INMOBILIARIA CADAQUES C.LTDA, 
26910 INMOBILIARIA JOHESA S.A. 

29194 INMOBILIARIA INMARIESTHER €, LTDA, 
29275 COMPANIA INMOBILIARIA OREUPMA CIA, LTDA. 
29535 MONTERFO 5.A. 
29594 CONSTRUCCIONES € OBRAS PENINSULARES S. A, CONOPENSA 
29603 VALLEXPO S.A. 
29639 INMOBILIARIA BLUEJAZZ S.A. 
29665 ORIGENCORP 5.A. 
29687 VOGUECASS S.A. 
29760 ZULEMACORP 5.A. 
29767 COMPAÑIA TRANS MERCADO PASCUALES S.A. "MERPAS” 
29768 NACAXEI S.A. 
29800 WENCESLAO S.A. 
29812 SERVICES CENTER S.A, SERCENTER 
29828 MCELY MCSA S.A. 
29878 XPOGENERAL S.A. l 
29942 DENJUIVI S.A. 

29975 INMOBILIARIA AQUILTAN S.A, 
30029 SOJUP S.A, 

7 36759 DIPOC 5.A. DISEÑO Y CONSTRUCCIONES DE OBRAS CIVILES         

GE 
  Página 4 

  e a ————



  

: Y SUPERINTENDENCIA 
pá DE COMPAÑÍAS 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

? 36831 DAGEP S.A. 

36843 P KALEIR S.A. 

36853 CANTRACORP S.A. 

36875 PRONACON S.A. 

36921 AIRCRAFIS GENERAL S.A. AIRGEN 

Po 36937 MIHAVIC S.A. 

po 36995 AGRICOLA BANANERA SAN LUIS S.A. AGRISANLUIS 

37667 MAKSIM S.A. 

37670 BERMUDEZ. HI CONSTRUCCIONES ELETROTECNICAS S.A. 

37678 AMRONAF S.A. TA 

39939 NEWPARADIGM S.A. 

39959 COMERLIDER S.A. 

39975 TOSIF S.A. 

40047 P WAYBUSINESS S.A. 5 
40224 GESCÓN SA 

40268 TELVIPRO S.A. 7] 

40309 INMOBILIARIA LOS LLANOS LLANOSA SA 

40331 INMOBILIARIA LA SALVADORENA INSALVA SA 7 

PA p6a0 7 INMOBILIARIA CASTABAQ SA 

40706 INMUEBLES Y ARRIENDOS CALIBUC SA A 

40851 GUILLAUME S.A. 

40857 MECANSA SA 

41111 INMOBILIARIA LEGRU SA 

41202 INDUREPUESTOS SA 1 

41362 AGRIQUILSA CA 

41485 INVERONE SA 

41693 CITIAGRO SA 

41815 POA SA | 

41854 FERVAVIAJES SA 

41896 NEOSAR SA 

41926 INMOBILIARIA INVELEMA SOCIEDAD ANONIMA 

41938 PALO ALTO SA —] 

41954 PREDIAL E INVERSIONISTA DORSA SA 

42061 INMOBILIARIA BELLAS TIERRAS COMPANIA ANÓNIMA 

po 42186 PREDIA APYCAZ SA 

42276 INMOBILIARIA GRAUL SA Ñ 

42322 y CONSTRUCTORA NUEVO CENTRO SOCIEDAD ANONIMA 

42351 GRUPO MERCANTIL DE INVERSIONES INGRUME SA 

42390 INMOBILIARIA VIBUR SA 

42412 CRC2 CA 
r 42484 ASEVILLE SA 

a |     

PEO a 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

    

42610 MOGI CA 

42621 ANDIMO CA 

42676 TAILASA SA 

42685 CAMPOCORP SA 

42878 INMOBILIARIA TONOPAR SA 

43046 INMOBILIARIA DESPESTA SA 

43071 INBUDA S.A. 

43083 BANICORP SA 

43163 INMOBILIARIA MARTRID SOCIEDAD ANONIMA CIVIL 

43196 AGRICOLA ACUARELA S.A, ACUARELASA 

43230 ROC PARK SA 

43302 ANCUD SA 

43495 HERBORY SA 

43808 PISPA SA 

43890 PREDIAL E INVERSIONISTA PARISA SA 

44075 INMOBILIARIA RUGGIA SA 

44270 CONSTRUCTORA ALMAI (CONALMA]) 5. A. 

44409 INMOBILIARIA BLANAR S. A. 

44434 BALCASA $. A. 

44454 ZAIMISA $. A. 

44615 NEDACIAL S. A. 

44616 INMOBILIARIA CHAPULTEPEC (INMOPUL) S. A. 

44651 INDUSTRIAL El FORMERO $. A. EFARZA 

44775 INMOBILIARIA MARGARITA LEONOR INMARLE S.A 

44975 INMOBILIARIA SIGLO TREINTA (INMOSIGLO) 5. A. 

46266 PREDIAL ESTRELLA DE OCTUBRE PREDESA S.A. 

51474 CAMPANA SAENZ CIA. LTDA. 

55022 INMOBILIARIA ALVARADO LEMA C.A ALVALEMA 

55031 XINOX S.A 

55077 MALIBUCORP S.A 

55337 INMOBILIARIA SOFIMAR S.A 

55351 CHRYSLER - JEEP AUTOMOTRIZ DEL ECUADOR S.A. 

55431 BARNEDISA S.A. 

55453 BARROW S.A 

55496 INMOBILIARIA EL GOLFO (INGOBRU) C. A. 

55649 INMOBILIARIA JOSE Y LAS TRES MARÍAS INMARIA C.A. 

55685 INMOBILIARIA PARESTHER C.A 

55901 ALMACON S.A. 

55992 INMOBILIARIA SANFRANCES S.A. 

56015 INMOBILIARIA GUMAPI S.A. (GUMAPISA) 

56026 INMOBILIARIA YULMAR S.A       

  
  Página 6



  

2 s 
SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

DE COMPAÑÍAS 

56043 INMOBILIARIA MARITE S.A 

56084 INMOBILIARIA CASANUESTRA S.A. 

56163 NORVELCA S.A. 

56167 ENTREVISVAN S.A. 

56195 FORESTAL LUNA CLARA CLARFOREST S.A. 

56208 INMOBILIARIA VIBEMA S.A 

56224 PREINDIANA, PREDIAL INDUSTRIAL S.A. 

56306 FORCAST S.A. 

56364 GIURIOLA S.A. 

56458 EURON S.A. 

56464 INMOBILIARÍA MAWONGSA S.A. 

56481 CONSTRUCTORA JOBET S.A. 

56493 INVERSIONES PROTH S.A. 

56713 CONSTRUCTORA BENITES COBET C.A, 

56721 PREDIAL OERSTED S.A. 

56985 PICHIRILO S.A. (PICHISA) 

56998 MICORP S.A. 

57106 PEVA S.A. 

57895 INMOESTELSA INMOBILIARIA ESTELITA S.A. 

58030 MARINA DEL PACIFICO PACIFICMAR S.A. 

58152 INMOBILIARIA MORENITA C.A 

58283 TROEXSA S.A. 27] 

58441 INMOBILIARIA ROSA AVELINA S.A. ROSVELINA 

58468 CLIPSA S.A 

58542 INMOBILIARIA IPACARAY SOCIEDAD ANONIMA 

58617 SOCIEGRI SOCIEDAD AGRICOLA CASA ALTA S.A. 

58661 INDUSTRIAL TRIALBLANS S.A, 

58677 INMOBILIARIA DAVALU S.A. 

58733 LUFERCOMP S.A. 

58735 KANIGIA S.A. 

58958 INMOBILIARIA TORRELAGUNA S.A. 

58962 ENERSIS S.A. 

59048 INMOBILIARIA COVENPAR S.A. 

59172 INMOBILIARIA ELESCREPSA S.A. 

59478 GRUNOMAN S.A. 

59619 ARACRUZ S.A, 

59629 LITBARSKI S.A. 

59688 INMOBILIARIA REGINA-STEPHANIE REGISTEMI S.A. 

59745 INMOBILIARIA FRAMOSA S.A. 

59752 ANDIAFRUT S.A. 

59859 PICERNI S.A.     
  

  

A Página DAA AA 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

SUPERINTENDENCIA + 
DE COMPAÑÍAS 

60008 ALTAMARCORP DEL ECUADOR S.A. 

60026 CARDIBLING S.A. 

60030 AIRLIA S.A. 

60065 KAPUSCRY S.A. 

60076 FIBROCOR S.A. 

60092 GAMICAFER S.A. 

60099 BOULEVARD PLAZA S.A, BOUPLAZA 

60137 GUAYASVIP S.A. 

60141 WAYCONSTRU S.A. 

60179 EDICONSAC S.A. 

60264 TRANSISCORP S.A. 

60269 PASODER S.A. 

60280 LIDERCETTY S.A. 

60294 ORHEGUZA C. LTDA. 

60299 CONSTRUCAICORP S.A. 

60307 DICRAMONT S.A. 

60314 COMERCENT S.A. 

60321 INMOBILIARIA LEON VANEGAS S.A. 

60327 CONGRAINS S.A.. 

60354 BREAKCORP S.A. 

60357 THE CONSTRUCTOR S.A. MYCONSTSA 

60412 ORIGENLIDER S.A. 

60447 SIGNSHOP S.A. 

60448 DELTASOCIA S.A. 

60451 INDUASOCIADOS S.A. 

60462 COMPANYMOVIL S.A. 

60472 BUCKETFLA S.A. 

60482 MALMU S.A. 

60499 SUDREPCORP S.A. 

60506 URBAHABITAT S.A. 

60535 CLISACORP $. A. 

60561 DAGACORP S.A. 

60566 CITYPROCIA S.A. 

60582 NATIONALWAY COSNTRUCT S.A. 

60649 RUADBRI S.A. 

60700 CEPADOR S.A.         

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No. ADM-14-002 de 6 de febrero de 2014. 

qe 

  
  Página 8



  

. md SUPERINTENDENCIA 
! DE COMPAÑÍAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañias indicadas en el primer considerando de la 
presente resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el artículo 359 de la Ley de Compañías; 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías mediante la 
publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el 
domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si transcurrido 
el término de treinta días, contados a partir de la notificación de la presente resolución, las compañías persisten en 
la INACTIVIDAD, el Supermtendente podrá declararlas disueltas y ordenar su liquidación, de conformidad con lo 
que dispone el tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Regional del Servicio de 
Rentas Internas del Litoral Sur, para los fines consiguientes. 

ARTÍCULO QUINTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a — ]4 MAR 2014 

Y 

atras ce z 
AB. MARTHA CE GANCHOZO MONCAYO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

MGM/CBA.- 

      - Página 9 -— 

  

 



  

Documentación y Archivo INTENDENCIA DE COMPARTAS De Sara N 

2.0 MAR 2014 
RECIBIDO Bora, MA 

 


